Narcissus,

Pergensis.
(Neroniadensis.)

Nerod(n)iadensis infra, et Theodorit. *Hist. Eccl.* i. 6. *Merodiades* P. V. Isidorus vulgo *Neroniadis*, sed *Nerod(i)ensis* codd. Hispani. Neocæsariensis et postea Nicænus, Arianus fuit. Cum hoc patre desinit P. V.

Leontius,

Nerod(n)ian(d)ensis.

Is in Catalogo Nicænorum Cæsareæ in Cappadocia episcopus dicitur; Nicæno quidem sedente concilio, cui interfuit, quod et veteres testantur. Pater quoque fuit Neocæsariensis. A Philostorgio apud Nicetam Thes. *Orthod. Vid.* 5. c. 7. Arianis vindicatus, sed ab Athanasio Leontius episcopus Cappadociæ accensetur orthodoxis. Vid. *Epist. ejus ad Episcopos Ægypti et Libyæ*, num. 8. p. 278. ed. Benedict.

Longinus,

Dicasionensis.

Neocæsariensis in Catalogo Nicænorum patrum dictus. Is apud patres quoque Neocæsarienses fuit. Itidem eum ad Arianos vindicat Philostorgius, sed Athanasius orthodoxos recensens habet,—τῶν μεγάλων Μελετίου καὶ Βασιλείου καὶ Λογγιανού, καὶ τῶν σὺν αὐτοῖς τῶν ἀπὸ τῆς Ἀρμενίας καὶ τοῦ Πόντου, ubi supra. *Λογγιανὸς* nomen scriptum est cum ab Athanasio tum a Theodoro Lectore et *Prisca Ver-*

sione in *Catalogo Nicænorum*. At vero potest fieri, ut *Dicasius* pater inter Neocæsarienses ultimo loco commemoratus sub isto *Dicasionensis* in hoc *Catalogo* lateat; et sine sedium nominibus positi sint in Canonum collectionibus Leontius, et præsules qui sequuntur.

Amphion, { Epiphaniæ Ciliciæ, in *Catalogo Isidoriano*, et in *Nicænorum Catalogo*. vid. et *Sozomen. Hist.* lib. i. cap. 10. Confessor fuit.

Alphios, { Apameensis in Cœlesyria episcopus, pater Nicænus, item Neocæsariensis.

Selaus, { Theodorus Lector in *Nicænorum Catalogo* apud Cyprum insulam habet, Γελάσιος Σαλαμίνης. *Catalogus eorundem Nicænorum Latinus*, Selanos Selanonensis. *Neocæsariensium* autem *Catalogus*, Salaminus al. Salminus. At vero, nisi præstitisset *Neocæsariensium Catalogus*, idque secundo loco inter præsules, *Germanus*, dicerem, eo quod apud eandem Cœlesyriam *Theodori Nicænorum Catalogus* Σαλαμάνης Γερμανικέας habeat, ex his Græcis orta fuisse ista *Selaus Germanus*. Ad hæc in *Catalogo* præsulum utriusque synodi Antenicænæ ad calcem Isidorianæ Versionis collocato extat, *Salamenus*, vel *Salaminus*, *Germanicæ Cælesyriæ*. Sed videndum, annon hæc, et similia, ibidem posita, ex *Nicænorum Catalogis* ducta fuerint.

Germanus," Pater Neocæsariensis.

Porro autem in Dionysiana Versione, seu codice Romano, *Alphios* ad *Amphion*, et *Germanus* ad *Selaus*, posita sunt, tanquam si sedes episcopales eorum fuissent; quum vero quatuor hæc nomina clare indicentur episcoporum fuisse *Catalogo* patrum Neocæsariensium, et *Alphius* Apameensis episcopus in Cœlesyria inter patres Nicænos sistatur, illos, tanquam si fuerint episcopi, hoc ordine collocandos putavi, numero eorum XIX. pro XVIII. lemmatis lectione, vel pro XIII. quos *Prisca* præfert, computato. Ex his vero præsulibus Ancyranis, si *Catalogis* fides adhibenda est, undecim Neocæsariensium convenerunt, *Vitalis*, *Lupus*, *S. Basilus*, *Heraclius*, *Narcissus*, *Leontius*, *Longinus*, *Amphion*, *Alphios*, *Selaus*

(vel Salaminus), *Germanus*. Tot fere numero Ancyrani apud Nicæam decem circiter post annos in magna illa synodo condecorati sunt. Addam, quæ Severinus Binius in Notis ad hoc Concilium Ancyranum posuit. “Hi qui subscripserunt, fere omnes concilio Nicæno interfuerunt. Vitalis Antiochenus, eo quod primo loco positus sit, concilium hoc indixisse videtur. Agricolaus Eusebii Cæsarensis in Palæstina antecessor fuit.” (At vide quæ ad hoc nomen supra signavi, unde concideret unum quidem de Valesii contra subscriptiones istas argumentis ex Palæstiniensis episcopi mentione ductum.) “Marcellus Ancyranus episcopus, postquam adversus Arium in magno concilio egregie operam navasset, ab Arianis magnopere exagittatus, ab orientalibus Sabellianismo notatus, a Julio Romano pontifice, et a concilio Sardicensi absolutus, vixit ad annum Domini 376. qui est Valentiniani et Valentis annus imperii decimus. Epiphan. hæres. 48. et 77. Lupus Tarsensis episcopus inter egregios catholicæ fidei propugnatores ab Athanasio lib. i. contra Arianos recensetur. Basilius episcopus Amasenus sub Licinio Christianorum persecutore, anno Christi 316.” (immo haud ante an. 319.) “illustre martyrium subiit. Hujus prædicto loco Athanasius magna cum gloria et honore propugnatae fidei meminit. Eustolius Nicomediensis episcopus Anthimi illius successor, quem Galerius ob Christi fidem necaverat atque igni tradiderat. Heraclius Zelenensis majoris Armeniæ episcopus. Narcissus Neroniadis postea defecit ad Arianos. Leontius Cæsareæ Cappadociæ episcopus est ille insignis, qui veniens ad Nicænum concilium, Nazianzum cum pervenisset, invisit et baptizavit Gregorium patrem Gregorii Nazianzeni. Qui hic Longinus dicitur, inter coryphæos orthodoxæ fidei Nicænæ ab Athanasio numeratur, et ab eodem Longianus nominatur.”

Hæc Binius. Nec magni ea æstimanda sunt, quæ contra has subscriptiones nonnulli tradiderunt de episcoporum in hoc concilio numero agentes. Conspicitur quidem in ecclesia Nativitatis Domini apud Bethlehem vetus in-

scriptio, quæ sæculo undecimo posita esse censetur, duodecim tantum episcopos pro decem octo, seu potius undeviginti, synodo huic Ancyranæ assignans. Extat autem illa in Joannis Ciampini *De Sacris Aedificiis a Constantino M. Conditis Synopsi Historica*, c. xxiv. p. 153. post Quaresmium in *Peregrinat.* descripta; Ἡ ἅγια συνόδος ἡ ἐν Ἀγκύρᾳ τῆς Γαλατίας τῶν ιβ'. ἐπισκόπων πρὸ τῆς ἐν Νικαίᾳ οἰκουμενικῆς συνόδου γέγονεν. Cætera vero mendosissime typis impressa sunt. Duodecim quoque præsules memoravit *Libellus*, cui titulus *Synodicus*, a Joanne Pappo editus. Itidem antiqua Collectio Canonum apud Hispanos recepta, de qua Coustant. Præfat. *Epp. Rom. Pontif.* §. xli. et Fratres Ballerinii *de Antiq. Canonum Collect.* P. iii. §. 11. Quibus libris addit auctoritatem suam Synodicum Aralicum recensitum a cl. Alexandro Nicoll. in *Biblioth. Bodl. Codd. MSS. Oriental. Catalogo* et numero xxxvi. signatum, pag. 34. Hic vir, quem honoris causa nomino, linguarum Orientalium callentissimus post editum hunc Catalogum linguæ professor Hebraicæ magno ejus merito constitutus, cum luctu omnium a muniis officii sui obeundis morte cito abreptus est. Denique, ut rem finiam, prorsus contrarie Christiani Coptici, ut narrat Vanslebicus, *Histoire de l'Eglise d'Alexandrie*, part. v. sect. 2. p. 279. triginta et tres episcopos Ancyræ convenisse perhibent. Tantum inter recensionem ac recensioem interest.

CONCILII NEOCÆSARIENSIS
CANONES.

CANONES
SYNODI NEOCÆSARIENSIS,
QUÆ NEOCÆSAREÆ IN PONTO

POST SÆCULI QUARTI INITIUM CELEBRATA EST.

5 Κάνονες τῶν ἐν Νεοκαισαρείᾳ συνελθόντων ἁγίων
πατέρων, οἵτινες δεῦτεροι μὲν εἰσι τῶν ἐν Ἀγκύρᾳ,
τῶν δὲ ἐν Νικαίᾳ προγενέστεροι· διὰ δὲ σεβασμιό-
τητα προτέτακται αὐτῶν ἢ ἐν Νικαίᾳ.

KANON A.

10 ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ εἰς γήμη, τῆς τάξεως αὐτὸν με-
τατίθεσθαι· εἰς δὲ πορνείῃ ἢ μοιχεύῃ, ἐξωθείσθαι
αὐτὸν τέλειον, καὶ ἄγεσθαι αὐτὸν εἰς μετάνοιαν.

KANON B.

15 Γυνή, εἰς γήμηται δύο ἀδελφοῖς, ἐξωθείσθω μέχρι
θανάτου. πλὴν ἐν τῷ θανάτῳ διὰ τὴν φιλανθρωπίαν,

Dionysii Exigui Interpretatio Velus.

[Canones Sanctorum Patrum, qui Neocæsareæ conven- rit, ab ordine deponatur. Si
runt, qui quidem posteriores vero fornicatus fuerit, vel adul-
20 sunt Ancyranis, antiquiores terium perpetraverit, amplius
vero Nicænis. Præposita est pelli debet, et ad pœnitentiam
autem dignitatis causâ eis- redigi.
dem Synodus Nicæna.]

CANON II.

25 CANON I.
Presbyter si uxorem accepe- Mulier si duobus fratribus
nupserit, abjiciatur usque ad
mortem. Verumtamen in exitu,

εἰποῦσα ὡς ὑγιάνασα λύσει τὸν γάμον, ἔξει τὴν μετάνοιαν. ἂν δὲ τελευτήσῃ ἢ γύνη ἐν τοιούτῳ γάμῳ οὐσα, ἦτοι ὁ ἀνὴρ, δυσχερὴς τῷ μέιναντι ἢ μετάνοια.

ΚΑΝΩΝ Γ.

Περὶ τῶν πλείστοις γάμοις περιπιπτόντων, ὁ μὲν 5
χρόνος σαφῆς ὁ ὠρισμένος, ἢ δὲ ἀναστροφὴ καὶ ἡ
πιστὶς αὐτῶν συντέμνει τὸν χρόνον.

ΚΑΝΩΝ Δ.

Ἐὰν πρόθηταί τις, ἐπιθυμήσας γυναικὸς, συγκα-
θευδῆσαι αὐτῇ, μὴ ἔλθῃ δὲ εἰς ἔργον αὐτοῦ ἢ ἐνθύ- 10
μησις, φαίνεται ὅτι ὑπὸ τῆς χάριτος ἐρρύσθη.

ΚΑΝΩΝ Ε.

Κατηχούμενος ἂν εἰσερχόμενος εἰς τὸ Κυριακὸν ἐν
τῇ τῶν κατηχουμένων τάξει στήκῃ, οὗτος δὲ φανῇ ἀμαρ-
τάνων· ἂν μὲν γόνυ κλίνων, ἀκροάσθω μηκέτι ἀμαρτά- 15
νων. ἂν δὲ καὶ ἀκροώμενος ἔτι ἀμαρτάνῃ, ἐξωθείσθω.

propter misericordiam, si pro-
miserit, quod facta incolumis
hujus conjunctionis vincula dis-
solvat, fructum pœnitentiæ
consequatur. Quod si defecerit
mulier aut vir in talibus nup-
titiis, difficilis erit pœnitentia in
vita permanenti.

CANON III.

De his qui in plurimas nup-
tias inciderunt, tempus quidem
præfinitum manifestum est: sed
conversatio eorum et fides tem-
pus abbreviat.

CANON IV.

Si quis mulierem concupis-
cens, proposuerit cum ea con-
cumbere, et cogitatio ejus non 20
perveniat ad effectum, apparet
quod gratia Dei liberatus est.

CANON V.

Catechumenus si ingrediatur
ecclesiam, et in ordine eorum 25
qui instruuntur, assistat; hic
autem deprehensus fuerit pec-
cans: si quidem genuflectit,
audiat, ut non delinquat ul-
terius: si vero et audiens pec- 30
caverit, expellatur.